

Boxholm verkar drabbas av butiksdöd.

I våras försvann en guldsmedsaffär, i höst försvinner en fotoaffär, och ytterligare minst två andra handlare överväger att slå igen.

Köpmannaföreningens ordförande Owe Källberg är missnöjd med kommunpolitikerna, men kritiserar också de egna leden.

— Som jag ser det finns det trots befolkningsminskningen goda förutsättningar att få riktig snurr på affärlivet. Men då fordras att vi lägger upp en långsiktig plan och jobbar för ett gemensamt mål, understryker han.



Owe Källberg, köpmannaföreningens ordförande, ses här utanför en igenbomrad butik mitt i Boxholm. Och bakom sig har han ytterligare en butik som i höst kommer att slå igen, fothandeln

## Butiker slår igen i Boxholm

# Köpmannabasen kritiserar både de egna och kommunen

Owe Källberg, som driver FK:s eltjänst, anser att kommunens stöd till näringslivet är dåligt.

— Det finns en välvillig inställning, men tyvärr stannar det där, anser han och hävdar

att kommunen behandlar de i kommunen etablerade företagen, inklusive köpmännen, styvmoderligt.

— Vi är inte ute efter att skötas som spädbarn, men vi begär av kommunen att den vid

köp av varor och tjänster tillfrågar företag inom kommunen.

### Företag förbigås

— Det finns flera exempel på företag inom kommunen som blivit förbigångna vid upphandlingar som Boxholms kommun gjort. Trots att de bevisligen skulle ha kunnat leverera den önskade tjänsten eller varan, hävdar Owe Källberg.

— Självfallet, menar han, kan pris och annan omständighet göra att beställningen hamnar utanför kommunen. Men det händer alltför ofta att företag inom kommunen inte blir inbjudna att komma med anbud. Underlagen skickas inte ut, säger han.

### Köpmän för fega

Owe Källberg anser också att köpmännen har anledning att rannsaka sig själva. I våras, i samband med skolavslutningen, ville köpmannaföreningen anordna en marknad längs Storgatan. Polismyndighet och kommun beviljade blixtsnabbt tillstånd men alltihop rann ut i sanden.

Merparten av köpmännen tyckte att det blev för dyrt. Ändå skulle kostnaderna för stånd, musikkår och andra

kringaktiviteter stanna vid ungefär 200.-/affär.

— Man måste våga att förlora för att kunna vinna, menar Owe Källberg, som ändå tror att ett nytänkande är på gång inom köpmannaleden.

### ”Kom med kritik”

— En sak är vi i alla fall överens om i föreningen Boxholms köpmän, vi vill gärna ha kritik, både från kommunalpolitiker och vanliga kunder.

— Vi måste få reda på vad vi är dåliga på för att vi skall kunna bli bättre.

Vilken är då den direkta orsaken till att kanske fyra butiker försvinner i Boxholm inom loppet av ett år? Ja, enligt Owe Källberg handlar det om för låg omsättning i förhållande till de fasta kostnaderna.

### Utsatt läge

Är läget för utsatt, med Tranås och Mjölby på ömse sidor?

— Det inverkar säkert negativt, men man får inte se det bara som ett problem. Det kan också vara en möjlighet, menar köpmannaföreningens ordförande.

Köpmannaföreningen har 35 medlemsföretag.

KARL-JOHAN NORÉN

# Politiker svarar köpmannabasen: Kritiken orättvis men vi måste ta oss i kragen

– Mig veterligt har vi inte sidsteppat någon, säger kommunstyrelsens vice ordförande Gillis Augustsson (s) om kritiken från köpmannaföreningens ordförande att kommunen förbigår firmor inom kommunen vid upphandlingar.

Samtidigt medger han dock att kommunledningen och köpenskapens företrädare träffats för sällan.

## Okända exempel

I torsdagens Correspondenten påstod köpmannaföreningens ordförande Owe Källberg att det finns flera exempel på Boxholmsföretag som förbigåtts vid kommunens upphandlingar till förmån för "utsocknes" firmor. Företag inom kommunen har helt enkelt inte tillfrågats, hävdade han.

Gillis Augustsson säger sig inte känna till några sådana exempel, utan menar att kommunstyrelsen ser det som självklart att företag inom kommunen ges möjligheter att lämna offerter vid anbudsförfaranden.

## Ortens firmor

– Och när det gäller reparationer och service brukar vi alltid anlita de firmor som finns på platsen, påpekar han.

Gillis Augustsson säger sig ha varit med om att kommunen valt att lägga beställningar



*Gillis Augustsson (s) säger att allt som Owe Källberg för fram är värt att diskutera, men tycker inte att kommunen sidsteppar de egna företagen*

inom kommunen, när det inte skiljt nämnvärt i pris, just för att det bedömts som positivt att ha företaget på platsen.

## Inte normalt

Enligt Owe Källberg ger en snart avslutad undersökning, som elektriska arbetsgivarförbundet genomför, (utan att det undersökta området inskränkts till elektrikersidan) vid handen att Boxholms kommun är avgjort mycket mindre protektio-

nistisk än genomsnittskommunen.

Boxholms kommun skulle bli, enligt Owe Källberg, anlita företag utanför kommunen i större utsträckning än vad som är normalt.

## En förklaring

Gillis Augustsson säger, att om uppgiften är korrekt, kan en förklaring vara att det saknats vissa servicefunktioner i Boxholm som finns i större kommuner, men att förutsättningar nog finns att utjämna en sådan skillnad.

– Det stora problemet för köpenskapen i Boxholm, anser Gillis Augustsson, är att Boxholmsborna åker till de större orterna Tranås och Mjölby.

## "Ta oss i kragen"

– Här måste vi alla ta oss i kragen, om vi vill behålla handel och service i Boxholm, påpekar kommunstyrelsens vice ordförande Gillis Augustsson.

KARL-JOHAN NORÉN